
 

UCHWAŁA Nr XXIV/184/2013 

Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 25 lutego 2013 roku 

 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2013.  

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                     

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 212, 214, 

215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych                 

(Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala co następuje:  

 

 § 1. W uchwale Nr XXIII/176/2012 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Zaniemyśl na rok 2013  wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:  

 

§ 2. 1.Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2013 w wysokości 18.796.092,86 zł,               

z tego:  

- wydatki bieżące w wysokości    13.824.892,86 zł;  

- wydatki majątkowe w wysokości     4.971.200,00 zł;  

     zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

 

     2. Wydatki, o których mowa w pkt 1 obejmują w szczególności:  

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 1.652.112,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3;  

2) wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 330.228,36 zł, zgodnie                          

z załącznikiem Nr 4. 

 

     3. Określa się plan wydatków majątkowych na rok 2013, zgodnie z załącznikiem Nr 5.  

 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

§ 3.  Deficyt    budżetu   w   kwocie   995.691,68   zł  zostanie  sfinansowany    przychodami                 

z   tytułu kredytów i pożyczek.                                                                                                                                                                                                                                                   

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

§ 4. Określa  się  łączną  kwotę  planowanych  przychodów  w  wysokości  2.373.157,68 zł,          

zgodnie z załącznikiem nr 10. 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: 

    

 § 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Zaniemyśl:  

  - dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 3.486.178,36 zł; 

  - dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 1.054.473,47 zł;  

    zgodnie z załącznikiem Nr 6.  

 

6)   § 10 otrzymuje brzmienie: 

§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 

3.293.950,68 zł,   z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu                            

do wysokości  1.000.000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 995.691,68 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek                                  

i kredytów do wysokości 1.298.259,00 zł. 

 

7)   § 11 otrzymuje brzmienie: 

§ 11. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania  kredytów  i  pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000,00 zł; 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/zaniemysl/4930.pdf


 

 

2) zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art.89 ust.1 pkt 2-4 u.f.p. z dnia 

27 sierpnia 2009r. do wysokości 2.293.950,68 zł. 

 

§ 2. 1. Załącznik Nr 2 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.  

       2. Załącznik Nr 3 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.  

       3. Załącznik Nr 4 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.  

       4. Załącznik Nr 5 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.  

       5. Załącznik Nr 6 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.  

       6. Załącznik Nr 10 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały.  

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

  

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXIV/184/ 2013 

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 lutego 2013 roku 

 

 Dz. 600 Transport i łączność:  

- rozdział 60014 – wydatki: zgodnie z treścią uchwały Nr XXIV/182/2013 Rady Gminy Zaniemyśl 

przyznającej Powiatowi Średzkiemu środki finansowe na dofinansowanie zadań inwestycyjnych: 

„Przebudowa drogi powiatowej  Nr 2468P, Kórnik - Zaniemyśl, opracowanie projektu budowlano – 

wykonawczego” przeznacza się kwotę 20.000,00 zł,  „Rekonstrukcja nawierzchni drogi powiatowej  

Nr 3736P, w miejscowości Śnieciska” przeznacza się kwotę 40.000,00 zł. Odpowiednich zmian 

dokonano w załączniku nr  4 i 5. 

- rozdział 60016 – wydatki: w wydatkach inwestycyjnych zmniejszono o łączną kwotę 50.000,00 zł 

środki na ich realizację, dokonując następujących zmian: 

o Przebudowa ul.Jackowskiego w Zaniemyślu zmniejszenie o 2.000,00 zł; 

o Przebudowa ul.Wyzwolenia w Zaniemyślu zmniejszenie o 47.000,00 zł; 

o Przebudowa ul.Armii Krajowej w Zaniemyślu zmniejszenie o 43.000,00 zł; 

o Przebudowa ul.Marcinkowskiego w Zaniemyślu zwiększenie o 15.000,00 zł; 

o Odstąpiono od realizacji zadania pn. Przebudowa ul.Marcinkowskiego II etap w Zaniemyślu – 

zmniejszenie o 15.000,00 zł, wprowadzono natomiast nowe zadanie pn. Przebudowa 

ul.Doliwcowej w Jeziorach Małych kwota 32.000,00 zł; 

o odstąpiono od realizacji zadania pn. Przebudowa ul.Kilińskiego w Zaniemyślu – zmniejszenie  

o 20.000,00 zł, wprowadzono natomiast nowe zadanie pn.  Przebudowa ul.Kilińskiego                       

z łącznikiem pieszo-jezdnym i ul.Kochanowskiego I etap w Zaniemyślu kwota 30.000,00 zł. 

Stosownych zmian dokonano w załączniku nr 4. 

 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa: 

- rozdział 70005 – wydatki: zgodnie z potrzebami na wydatki bieżące związane z gospodarką gruntami 

i nieruchomościami przeniesiono między paragrafami kwotę 5.000,00 zł.  

 

Dz. 750 Administracja publiczna:  

- rozdział 75020 – wydatki: Zgodnie z uchwałą Nr XXIV/179/2013 Rady Gminy Zaniemyśl kwotę 

5.000,00 zł przeznacza się na dotację dla Powiatu Średzkiego na zakup oprogramowania do 

prezentowania i udostępniania numerycznej mapy ewidencyjnej - Geo-Info 6 i Net. Odpowiednich 

zmian dokonano w załączniku nr 4 i 5. 

- rozdział 75022 – wydatki: przeniesiono między paragrafami kwotę 210,00 zł na zakup materiałów 

biurowych. 

- rozdział 75095 – wydatki: zwiększono o kwotę 60,00 zł środki przeznaczone na zakup prenumeraty 

prasy jako materiałów pomocniczych do bezpośredniego użytku przez Sołtysów Gminy.  

 

Dz. 801 Oświata i wychowanie:  

- rozdział  80101, 80103, 80104, 80110, 80113, 80114, 80148 – wydatki: zgodnie z potrzebami 

przeniesiono między rozdziałami i paragrafami ogólną kwotę w wysokości 11.776,00 zł, zwiększając 

jednocześnie wartość wydatków o kwotę 37.544,68 zł. Środki te przeznaczono przede wszystkim na 

dotację związaną z pokryciem kosztów pobytu dzieci zamieszkałych w Gminie Zaniemyśl, a 

uczęszczających do przedszkoli w Śremie – zwiększenie o kwotę 14.834,60 zł, w Kórniku 

zwiększenie o kwotę 6.443,68  zł i w Środzie Wlkp. – zmniejszenie o kwotę 3.705,60 zł.  

Odpowiednich zmian dokonano w załączniku nr 5. 

 

Dz. 851 Ochrona zdrowia:  

- rozdział 85154 – wydatki: przeniesiono między paragrafami kwotę 1.500,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań zgodnych  z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.  

 

Dz. 852 Pomoc społeczna:  

- rozdział  85203, 85204 – wydatki: przeniesiono między paragrafami kwotę 10.000,00 zł na wydatki 

związane z wspieraniem rodziny i systemem pieczy zastępczej. 

- rozdział 85212 – wydatki: zgodnie z potrzebami OPS w Zaniemyślu przeniesiono między 

paragrafami kwotę 4.934,00 zł. Dodatkowo na wydatki związane z przekazaniem do WUW 

otrzymywanych zwrotów nienależnie pobranych świadczeń pieniężnych wypłacanych z dotacji 

celowej w latach poprzednich oraz należnych odsetek z tego tytułu zabezpieczono kwotę 1.500,00 zł. 

 



 

 

 

 Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza:  

- rozdział 85401 – wydatki: o kwotę 18,00 zł zwiększono środki na wypłatę dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego za 2012r. wraz ze składkami na ubezpieczenie społeczne. 

- rozdział 85415 - wydatki: przeniesiono między paragrafami kwotę 169,00 zł przeznaczając ją na 

opłatę czynszu za wynajem pomieszczeń.  

 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  
- rozdział 90002 – wydatki: na aktualizację programu ochrony środowiska i wykonanie programu 

usuwania azbestu wraz z inwentaryzacją przeznacza się dodatkową kwotę 23.450,00 zł. 

- rozdział 90015 – wydatki: zwiększono o kwotę 75.000,00 zł środki przeznaczone na rozbudowę 

oświetlenia ulicznego. Odpowiednich zmian dokonano w załączniku nr 4. 

 

Po dokonanych zmianach po stronie dochodów i wydatków, planowany deficyt budżetu zwiększył się 

o kwotę 154.572,68 zł i wynosi 995.691,68 zł.  

 

Załącznik nr 6:  
Przychody i rozchody budżetu – Zwiększa się wartość planowanych przychodów z tytułu pożyczek i 

kredytów do wysokości 2.293.950,68 zł.  

 

 

Wójt 

( - ) inż. Krzysztof Urbas 

 
 Sporządziła: A. Scheffler 

 
 


